УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. ТУЛЫ

ПРИКАЗ

от «18» июля 2024 г. № 147-осн

О выплате денежного поощрения выпускникам Г
общеобразовательных организаций, расположенных
на территории муниципального образования
город Тула

На основании постановления администрации города Тулы от 22.07.2022
№ 415 «Об учреждении денежного поощрения выпускникам-
общеобразовательных организаций, расположенных на территории
муниципального образования город Тула» в целях материального поощрения
выпускников общеобразовательных организаций, получивших наивысший
результат при сдаче единого государственного экзамена в 2024 году,

. i ' I f . '  »•'  ! • ■

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список выпускников общеобразовательных организаций,
расположенных на территории муниципального образования город Тула,
получивших наивысший результат при сдаче единого государственного
экзамена в 2024 году, подлежащих денежному поощрению (Приложение).

2. Отделу развития образования управления образования администрации
города Тулы (Е.Н. Пряхина) для осуществления выплаты денежного
поощрения выпускникам общеобразовательных организаций, расположенных
на территории муниципального образования город Тула, получивших
наивысший результат при сдаче единого государственного экзамена в 2024
году согласно списку, утвержденному пунктом 1 настоящего Приказа,
обеспечить в срок до 12.07.2024 сбор и представление в отдел финансового
планирования, исполнения бюджета и контроля следующего пакета
документов:

- заявление о выплате денежного поощрения;
- согласие на обработку персональных данных;
- копию документа, удостоверяющего личность;
- сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета в

системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС);
- реквизиты лицевого счета, открытого в кредитной организации в

установленном порядке на имя получателя денежного поощрения.
3. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная

бухгалтерия администрации города Тулы» произвести выплату денежного
поощрения выпускникам общеобразовательных организаций, расположенных
на территории муниципального образования город Тула, согласно списку,
утвержденного пунктом 1 настоящего Приказа.

Выплату денежного поощрения произвести за счет средств бюджета
муниципального образования город Тула по направлению расходов «Денежное
поощрение выпускникам общеобразовательных организаций, расположенных
на территории муниципального образования город Тула, получившим
наивысший результат при сдаче единого государственного экзамена».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации города Тулы
Ю.И. Юдину, заместителя начальника управления образования администрации
города Тулы О.В. Евстратову по компетенции.

Начальник управления
администрации города Тулы Т.В. Золотова

Приложение
к приказу управления образования

администрации города Тулы
от « 18 » июля 2024 г. № 147 -осн

СПИСОК
выпускников общеобразовательных организаций, расположенных на

территории муниципального образования город Тула, получивших наивысший
результат при сдаче ЕГЭ в 2024 году

Ф.И.О. Предмет, по

№
п/п

выпускника,
получившего
наивысший

результат при
сдаче ЕГЭ

Наименование общеобразовательной
организации

которому
получен

наивысший
результат при

сдаче ЕГЭ

Размер
денежного
поощрения,

руб.

1. АНВ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 31 имени

Романа Петровича Стащенко»

Химия 28 736,00

2. БЕК

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 23 имени Героя
России Николая

Александровича Макаровца»

Химия 28 736,00

3. БАС

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 34 имени Героя
Советского Союза Николая

Дмитриевича Захарова»

Химия 28 736,00

4. БАВ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -

лицей № 2 имени Бориса Анатольевича
Слободскова

Русский язык,
история 28 736,00

5. ВЕН
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 38»

Литература 28 736,00

6. вдп
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Центр образования -  гимназия № 30»

Русский язык 28 736,00

7. ГДА

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 1 -
гуманитарно-математический лицей
имени Героя России Горшкова Д.Е.»

Английский
язык

28 736,00

8. гвю

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 23 имени Героя
России Николая

Александровича Макаровца»

Математика 28 736,00

№
п/п

Ф.И.О.
выпускника,
получившего
наивысший

результат при
сдаче ЕГЭ

Наименование общеобразовательной
организации

Предмет, по
которому
получен

наивысший
результат при

сдаче ЕГЭ

Размер
денежного
поощрения,

руб.

9. ДДА

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -

лицей № 2 имени Бориса Анатольевича
Слободскова

Английский
язык

28 736,00

10. ДЕА
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Центр образования N° 47»

Русский язык 28 736,00

И . ДАА

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение

«Тульское суворовское военное
училище Министерства обороны

Российской Федерации»

Русский язык 28 736,00

12. ДАС

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 1 -
гуманитарно-математический лицей
имени Героя России Горшкова Д.Е.»

Химия 28 736,00

13. ЕЕА

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -

лицей № 2 имени Бориса Анатольевича
Слободскова

Русский язык 28 736,00

14. ЕИА
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Центр образования -  гимназия №1»

Русский язык 28 736,00

15. ЕАО

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования N° 1 -
гуманитарно-математический лицей
имени Героя России Горшкова Д.Е.»

Химия 28 736,00

16. ЖЕН

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования N° 1 -
гуманитарно-математический лицей
имени Героя России Горшкова Д.Е.»

История 28 736,00

17. ЗВА

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -

лицей № 2 имени Бориса Анатольевича
Слободскова

История 28 736,00

18. ИНН

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение

«Тульское суворовское военное
училище Министерства обороны

Российской Федерации»

Русский язык 28 736,00

19. КМА
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 1 -

Русский язык 28 736,00

№
п/п

Ф.И.О.
выпускника,
получившего
наивысший

результат при
сдаче ЕГЭ

Наименование общеобразовательной
организации

Предмет, по
которому
получен

наивысший
результат при

сдаче ЕГЭ

Размер
денежного
поощрения,

руб.

гуманитарно-математический лицей
имени Героя России Горшкова Д.Е.»

20. КСС
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 38»

Химия 28 736,00

21. КВМ
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 19»

Русский язык 28 736,00

22. КИР

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение

«Тульское суворовское военное
училище Министерства обороны

Российской Федерации»

Физика 28 736,00

23. ЛСА
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Центр образования -  гимназия № 30»

История 28 736,00

24. ЛЕИ
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 46»

Литература 28 736,00

25. л е и

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 34 имени Героя
Советского Союза Николая

Дмитриевича Захарова»

Химия 28 736,00

26. ЛМА
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 38»

Химия 28 736,00

27. МАЭ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 1 -
гуманитарно-математический лицей
имени Героя России Горшкова Д.Е.»

Русский язык 28 736,00

28. МАА

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 1 -
гуманитарно-математический лицей
имени Героя России Горшкова Д.Е.»

История 28 736,00

29. ММС

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования -  гимназия № 11
имени Александра и Олега

Трояновских»

История 28 736,00

30. МВГ
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 20»

Русский язык 28 736,00

31. МАМ Муниципальное бюджетное Русский язык 28 736,00

N°
п/п

Ф.И.О.
выпускника,
получившего
наивысший

результат при
сдаче ЕГЭ

Наименование общеобразовательной
организации

Предмет, по
которому
получен

наивысший
результат при

сдаче ЕГЭ

Размер
денежного
поощрения,

руб.

общеобразовательное учреждение
«Центр образования N° 1 -

гуманитарно-математический лицей
имени Героя России Горшкова Д.Е.»

32. МОП

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования -  гимназия № 11
имени Александра и Олега

Трояновских»

Русский язык 28 736,00

33. НАИ
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 46»

Литература 28 736,00

34. ОАМ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования -  гимназия № 11
имени Александра и Олега

Трояновских»

Литература 28 736,00

35. ОТЕ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования N° 1 -
гуманитарно-математический лицей
имени Героя России Горшкова Д.Е.»

Математика 28 736,00

36. ОМА

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -

лицей № 2 имени Бориса Анатольевича
Слободскова

Русский язык,
математика,

физика
28 736,00

37. ОБА

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 7 имени Героя
Советского Союза Сергея Николаевича

Судейского»

Математика 28 736,00

38. ПВН

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -

лицей № 2 имени Бориса Анатольевича
Слободскова

Математика 28 736,00

39. ПВА
Частное общеобразовательное

учреждение «Лицей при ТГПУ им. Л. Химия 28 736,00
Н. Толстого

40. ПСА

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования -  гимназия № 11
имени Александра и Олега

Трояновских»

Литература 28 736,00

41. РВМ
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Центр образования N° 2 имени Героя

Русский язык 28 736,00

I

№
п/п

Ф.И.О.
выпускника,
получившего
наивысший

результат при
сдаче ЕГЭ

Наименование общеобразовательной
организации

Предмет, по
которому
получен

наивысший
результат при

сдаче ЕГЭ

Размер
денежного
поощрения,

руб.

Советского Союза Олега Петровича
Матвеева»

42. РВО
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 20»

Физика 28 736,00

43. РВВ
Частное общеобразовательное

учреждение «Лицей при ТГПУ им. Л.
Н. Толстого

Русский язык 28 736,00

44. САС

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -

лицей № 2 имени Бориса Анатольевича
Слободскова

Физика 28 736,00

45. САВ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 1 -
гуманитарно-математический лицей
имени Героя России Горшкова Д.Е.»

Химия,
русский язык 28 736,00

46. СДА

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования -  гимназия № 11
имени Александра и Олега

Трояновских»

Литература 28 736,00

47. СПА

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 1 -
гуманитарно-математический лицей
имени Героя России Горшкова Д.Е.»

Химия 28 736,00

48. с д в

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования -  гимназия № 11
имени Александра и Олега

Трояновских»

Литература 28 736,00

49. ТКА
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 38»

Русский язык 28 736,00

50. УАА

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -

лицей № 2 имени Бориса Анатольевича
Слободскова

Русский язык 28 736,00

51. ЦКВ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 23 имени Героя
России Николая

Александровича Макаровца»

Русский язык 28 736,00

52. ЧЕС Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение История 28 736,00

№
п/и

Ф.И.О.
выпускника,
получившего
наивысший

результат при
сдаче ЕГЭ

Наименование общеобразовательной
организации

Предмет, по
которому
получен

наивысший
результат при

сдаче ЕГЭ

Размер
денежного
поощрения,

руб.

«Центр образования № 1 -
гуманитарно-математический лицей
имени Героя России Горшкова Д.Е.»

53. ШАК

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 1 -
гуманитарно-математический лицей
имени Героя России Горшкова Д.Е.»

Физика 28 736,00

54. ШЕА
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Лицей № 1»

Химия 28 736,00

55. ШМЕ
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 38»

Химия 28 736,00

56. ШАМ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 31 имени

Романа Петровича Стащенко»

Химия 28 736,00

57. ШКА

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 1 -
гуманитарно-математический лицей
имени Героя России Горшкова Д.Е.»

Физика 28 736,00

ИТОГО 1 637 952 (один миллион
шестьсот тридцать семь тысяч
девятьсот пятьдесят два рубля

00 копеек)